



Polisen

# Grannsamverkan

## Nyhetsbrev – Nr 6, 2017

### Hej alla Grannsamverkare i Krokoms kommun!

Jag hoppas att ni haft en bra sommar även om vädret kanske inte varit det vi önskat. Nu är hösten här med alla dessa vackra färger. Med hösten kommer mörkret och många av oss städar bort sommaren och förbereder oss för vintern och kylan. Vi kryper upp i soffan med tända ljus istället för att vara ute i samma utsträckning som tidigare. Tyvärr så innebär detta förbättrade förutsättningar för de som har för avsikt att begå brott.

Inbrott i villor och radhus har den senaste tioårsperioden fått en allt mer säsongsbetonad prägel, och flest inbrott anmäls i november, följt av oktober och december. Precis som för många andra brott kan utsattheten för inbrott förklaras av *brottstriangeln*. Det vill säga att brott uppstår när det finns en potentiell gärningsperson, ett lämpligt brottsobjekt och skyddet eller övervakningen är bristfällig.

Tyvärr så har denna period redan börjat här hos oss i Krokoms kommun. Det har sedan augusti skett ett 30-tal inbrott/stölder i Krokoms kommun. Inbrotten har främst skett i fritidshus, garage, förråd och husvagnar. Det har även skett i offentliga lokaler så som i idrottsanläggningar i Nälden och Offerdal samt i ett café i Ås. Kontanter, diesel, extraljus, hemelektronik, och verktyg har tillgripits.

Med bakgrund av detta så vill vi uppmana er att vara extra observant på personer och fordon som inte passar in i omgivningen. Notera gärna registreringsnummer och ring polisen 112 om ni ser något pågående eller brådskande, annars ring 114 14.

### Vilka åtgärder kan man göra för att förebygga bostadsinbrott?

En åtgärd för att förebygga bostadsinbrott är att stärka det fysiska skalskyddet, skalskyddet runt bostaden. I småhus kan brytskydd installeras på altandörrar och

---

Polisen i samarbete med:

Stöldskyddsföreningen, Försäkringsbolag, Villaägarna, och Brandskyddsföreningen





## Polisen

fönster i markplan. Redskap och verktyg som kan användas vid inbrott, exempelvis stegar, bör låsas fast eller förvaras inomhus.

Att göra inbrott är mindre lockande där upptäcktsrisken är hög. En effektiv och förebyggande metod kan vara att förstärka belysningen med lampor som tänds av rörelse och att förändra den yttre miljön så att insynen från grannar förbättras.

Man kan även förebygga genom att inte lämna värdesaker framme så de syns utifrån. Om inbrottstjuven väljer mellan två tänkta objekt så kommer hen att välja objektet där hen vet att det finns värdesaker.

Vi vill med detta uppmana er att kolla till era fastigheter. Små enkla åtgärder kan i slutändan vara avgörande om ni blir drabbade av inbrott eller inte.

Har ni frågor gällande Grannsamverkan eller är i behov av materiel så är det bara att mejla till [www.grannsamverkan.jamtland@polisen.se](mailto:www.grannsamverkan.jamtland@polisen.se). Skriv gärna "Krokom" i ärendemeningen så vi vet vilken kommun det gäller. Gör gärna en inventering först i ert bostadsområde så att beställningarna kan samordnas.

Läs också foldern "Utan tillfälle inget brott" som du hittar på följande länk:  
<https://polisen.se/Jamtland/Aktuellt/Rapporter-och-publikationer/Forebygga-brott/Publicerat-brottsforebyggande/Utan-tillfalle---inget-brott/>

**GLÖM INTE GRANNSAMVERKA:** Prata med Era grannar, tala om när ni åker bort, parkera bilar hos varandra, förvara inte kontanter hemma och lås in guld och silver som ni inte använder. Ha alltid ytterdörrar låsta och släpp aldrig in främmande personer i bostaden! Var uppmärksamma på främmande fordon och personer i era områden! Tipsa polisen med färskas iakttagelser!

### Grannsamverkan framöver

Inom Polisområde Jämtland håller vi nu på att se över hur vi ska lägga upp arbetet med Grannsamverkan framöver. Det som är klart är att det är områdespolisen i respektive kommun som kommer att ha ansvaret för Grannsamverkan i samråd med kommunpolis. Vår ambition är att ordna en kontaktombudsträff inom respektive kommun i Lokalpolisområde Jämtland/Härjedalen innan året är slut. Då kommer vi att delge hur ofta vi avser skicka ut nyhetsbrev, anordna informationsträffar etc. Det vi inom polisen i dagsläget behöver se över är våra interna rutiner kring

---

Polisen i samarbete med:

Stöldskyddsföreningen, Försäkringsbolag, Villaägarna, och Brandskyddsföreningen





## Polisen

Grannsamverkans-sms så att det verkligen skickas ut i så stor utsträckning som möjligt. Här har vi också fått en del indikationer på att en del inte får sms trots att vi skickat ut sms. Detta är också något som vi behöver fundera över vad det beror på.

### Kontaktuppgifter till polisen:

- **Vid nödsituation eller pågående brott: Ring 112**
- Anmäl ett brott eller övrig kontakt som ej är brådskande: Ring 114 14
- Lämna tips som ej är brådskande: **registrator.nord@polisen.se** eller 114 14

### Kontaktuppgifter till grannsamverkan:

- Hör av er via e-postadress: [grannsamverkan.jamtland@polisen.se](mailto:grannsamverkan.jamtland@polisen.se) om ni har några frågor eller vill ha kontakt som inte är brådskande. Observera att inga tips lämnas till denna e-postadress.

Glöm inte att skicka nyhetsbrevet vidare till era grannar.

### Här hittar ni annan bra information

[www.stoldskyddsforeningen.se](http://www.stoldskyddsforeningen.se)  
[www.samverkanmotbrott.se](http://www.samverkanmotbrott.se)  
[www.polisen.se](http://www.polisen.se)

Med vänliga hälsningar

Mariana Handler  
Områdespolis Krokoms kommun

---

Polisen i samarbete med:

Stöldskyddsföreningen, Försäkringsbolag, Villaägarna, och Brandskyddsföreningen

